
 

 

V Trutnově dne   13. 1. 2023 

Vážení rodinní příslušníci, 

rádi bychom Vás informovali o zvýšení cen našich služeb, které bude v platnosti od 1. 2. 2023. 

Ceny za ubytování a stravování jsou stanoveny Vyhláškou č. 505/2006 Sb., která je 

novelizovaná od 1. 1. 2023. Maximální možná částka za ubytování je stanovena na 280,- Kč a celodenní 

stravování na 235,- Kč za den. Ceny je možné stanovit pouze do této výše. 

Vzhledem k tomu, že za poslední období extrémně vzrostly všechny náklady, které se odráží jak 

ve službách, tak i v ceně potravin a jejich zpracování, jsou i sociální zařízení nucena ke zvyšování cen 

(zdražování energie, potravin atd.). Navíc od ledna 2023 významně vzrostou ceny energií, které nejsme 

schopni pokrýt z vlastních zdrojů (dotace, příspěvek zřizovatele), proto je nutné zvýšit příspěvek klienta 

za služby a stravování. Naším hlavním cílem je především poskytování kvalitní sociální služby. Bez 

tohoto navýšení bychom nebyli schopni zajistit odpovídající péči a stravu pro naše uživatele. 

Tato změna se projeví v navýšení ceny za ubytování o 30,- Kč (vzhledem k velikosti pokoje) 

a stravy o 15,- Kč na den. 

Pracoviště R. Frimla 936: 93 lůžek 

 

Pokoj 

 

Ubytování 

 

Strava 

 

Celkem za měsíc  

dvoulůžkový 280 220 15 000 

čtyřlůžkový*** 280 220 15 000 

 

*** čtyřlůžkové pokoje budou od března 2023 přestavěny na dvoulůžkové 

Pracoviště Dělnická 162: 31 lůžek 

 

Pokoj 

 

Ubytování 

 

Strava 

 

Celkem za měsíc  

jednolůžkový 280 220 15 000 

dvoulůžkový 280 220 15 000 

třílůžkový 275 220 14 850 

 

Cena za stravování se skládá ze stravovací jednotky (hodnota potravin) 140,- Kč a ostatních 

nákladů (zpracování stravy) 80,- Kč. 

 

           Toto zvýšení cen bude realizováno od 1. 2. 2023.  

Děkujeme za pochopení  

S pozdravem                                                                                    Ing. Miloš Soukup 

                                                                                       ředitel Domova pro seniory Trutnov 

 

 


